
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE  

Prot. n. vedi segnatura                                                                Campagna Lupia 17/01/2024  

 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
                       Per RINNOVO affidamento incarico MEDICO COMPETENTE. a.s. 2023/2024 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO       Il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO     L’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione; 

VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto N.95 del 13.01.2023 di approvazione del Programma Annuale 
2023; 

   CONSIDERATO l’articolo 282 del D. Lgs 291/94 – testo Unico della scuola in materia di aggiornamento culturale del 
personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione e tutela sanitaria; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute 

nei luoghi di lavoro; 
CONSIDERATO che si rende necessario la nomina del medico competente previsto dal D. Lgs.vo n. 81/08 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
    VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
    PRESO ATTO della valutazione positiva dei servizi già resi e dell’alto grado di soddisfazione maturato; 
    VISTA        la determina di affidamento diretto prot. n° 432 del 25/01/2023 per il conferimento dell’incarico   

di medico competente; 
 VISTA        la scadenza dell’incarico al 31/12/2023, e che tale incarico è, come da Avviso, rinnovabile per un 

ulteriore anno scolastico; 

RITENUTI prioritari, lo svolgimento ad opera dell’incarico svolto nell’a. s 2022/2023, il carattere fiduciario, 
la continuità del servizio, al fine di assicurare l’adempimento dell’obbligo di sottoporre a 
sorveglianza sanitaria il personale dipendente dell’Istituto; 

    VISTA  la disponibilità alla proroga annuale fino al 31/08/2024 del dott. Marco Lo Savio;

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

63
 -

 1
7/

01
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE  

 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 
 

tutto quanto premesso 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Di RINNOVARE tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.44 del D.I. 129/2019, per l’anno as. 23/24, 
dal 17/01/2024 al 31/08/2024, l’incarico di Medico Competente esterno all’Istituto al dott. Marco Lo 

Savio, legale rappresentante della Lavoro&Salute srl e mantenere valide le condizioni di 

svolgimento del servizio e trattamento economico alle stesse condizioni del già menzionato 

contratto; 
 

Art.3 
 

Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola. 
 

Art. 4 
 

Di nominare il Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa Fiorella Fornasiero quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023. 
 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica e 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 
 
 

                                                                  Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                  dott.ssa Fiorella Fornasiero 

                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo  
                                                                                                                                                        stampa ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

63
 -

 1
7/

01
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE  

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

63
 -

 1
7/

01
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:VEIC816009@istruzione.it

